
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel. 086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE del

CONSIGLIO COMUNALE

Seduta del  12-10-2018 Numero  26

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020. 3̂ VARIAZIONE

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  dodici del mese di ottobre alle ore 18:00, in Fano
Adriano presso sala consiliare sita  in Corso V. Emanuele III,  IL CONSIGLIO COMUNALE
convocato nei modi e nelle forme di legge,  si è riunito in Prima convocazione, in sessione
Ordinaria, ed in seduta Pubblica, nelle persone dei Signori:

Consiglieri Pres./Ass.Consiglieri Press./Ass.
MORICONI ADOLFO P RICCIONI ROSSELLA A

DI BONAVENTURA CARLO A VERANI SILVIO P

MASTRODASCIO ANGELO P FRANCIOSI GERMANO P

DI CESARE ALBERTINA P SCARDELLETTI MANUELA P

MARCONE LUCIO P PISCIAROLI MARCO P

RICCIONI FEDERICA P

 Assegnati   11 Presenti n.   9
In carica    11 Assenti n.   2

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c .4  a,
del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale, dott.ssa BERARDINELLI ANDREA.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig MORICONI ADOLFO, nella sua
qualità di SINDACO, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed invita i consiglieri a
deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

 PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 02-10-2018:  Favorevole
Il Responsabile del Servizio Interessato

                         F.to Di Giacinto Romina

PARERE: REGOLARITA' CONTAB. del 02-10-2018:  Favorevole
Il Responsabile del Servizio Interessato

                         F.to Di Giacinto Romina

Relaziona il Sindaco. Successivamente la proposta viene messa a votazione.

Premesso



che con deliberazione di Consiglio Comunale n 10 in data 24/03/2018, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
2018/2020;
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 24/03/2018, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020, secondo lo
schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Premesso altresì che con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni al bilancio
di previsione:

deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 28/06/2018  adottata in via d’urgenza
con i poteri del consiglio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del Tuel, ad oggetto:
“Bilancio Di Previsione 2018/2020. 2̂ Variazione.” e ratificata con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 19 del 29/07/2018;
deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 01/10/2018  adottata in via d’urgenza
con i poteri del Consiglio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del Tuel, ad oggetto:
“Bilancio Di Previsione 2018/2020. 2̂ Variazione.” e ratificata con deliberazione di
Consiglio Comunale n.25 in data odierna ;

Dato atto
che con nota n. 525 del 25/05/2018 acquisita al protocollo comunale n. 1758 in pari
data il B.I.M. di Teramo aveva concesso un contributo di € 30.000,00 per la
manutenzione ordinaria e straordinaria della rete viaria del comune di Fano Adriano;
che con nota n. 868 del 10/08/2018 acquisita al protocollo comunale 2998 del
01/09/2018 il B.I.M.- di Teramo ha concesso un ulteriore contributo pari a € 33.000,00
per la manutenzione del patrimonio comunale;

Dato Atto altresì che l’amministrazione comunale intende utilizzare queste somme per la
manutenzione straordinaria delle vie di comunicazione del territorio comunale e che parte dei
fondi assegnati sono stati già  destinati come da indicazioni disposte con le deliberazioni di
G.C. n. 36 e 43 dell’anno 2018  ;

Considerato che per mero errore negli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2018/2020 è
stata iscritta una sola parte del contributo concesso pari a 33.000,00 anziché l’intera somma di
€  63.000,00;

Richiamato l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000, , in merito alla disciplina relativa alle variazioni
di bilancio;

Considerata quindi la necessità di  apportare le variazioni agli stanziamenti del bilancio di
previsione 2018/2020 come specificato nel prospetto allegato, del quale si riportano le
seguenti risultanze finali:

2018 2019 2020 2018 2019 2020

Maggiori
Entrate €

30.000,00
=======
=

=======
=

Minori
Entrate ZERO =======

=
========

Minori
Spese ZERO =======

=
=======
=

Maggiori
spese €

30.000,00
=======
=

========

Totale a
pareggio

€
30.000,00

=======
=

=======
=

Totale a
pareggio

€
30.000,00

=======
=

========



Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Acquisito il parere dell’organo di revisione economico finanziaria, reso con verbale del
10.10.2018 acquisito al n. di prot. 3504 del 11.10.2018, rilasciato ai sensi dell’articolo 239,
comma 1, lettera b), n. 2), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n 267;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.L.vo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA
di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di Apportare al bilancio di previsione 2018/2020 approvato secondo lo schema di cui al
D.Lgs.n. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa di bilancio, ai sensi dell’art. 175,
comma 3, del Tuel, analiticamente indicate nell’allegato  di cui si riportano le seguenti
risultanze finali:

2018 2019 2020 2018 2019 2020

Maggiori
Entrate €

30.000,00
=======
=

=======
=

Minori
Entrate ZERO =======

=
========

Minori
Spese ZERO =======

=
=======
=

Maggiori
spese €

30.000,00
=======
=

========

Totale a
pareggio

€
30.000,00

=======
=

=======
=

Totale a
pareggio

€
30.000,00

=======
=

========

Di Dare Atto
che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa
alla fine dell'esercizio non risulta negativo.
che la presente variazione non modifica l’equilibrio del bilancio  e che le modifiche
apportate alle previsioni di bilancio sono coerenti con i vincoli di finanza pubblica;

Di Dare Altresì Atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere,
ai sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs.
18 agosto
2000, n. 267.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,
viene sottoscritto come segue:

Il SINDACO Il Segretario Comunale
F.to MORICONI ADOLFO F.to BERARDINELLI ANDREA

.

Prot. n. ___________

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto
di pubblicità legale;

ATTESTA
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune –
www.comune.fanoadriano.te.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). Reg. Pubb. n. ________

Fano Adriano, li ____________
Il Responsabile del Servizio

            ------------------------------------------
______________________________________________________________________

La presente deliberazione composta:
da  n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da  n. ______allegato/i di cui si occupano n.______ pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________                                           Il Responsabile del Servizio

-------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è rimasta affissa all’Albo Pretorio Comunale, per quindici
giorni consecutivi dal ___________________________  senza reclami od opposizioni.

Fano Adriano, li _________________
Il Responsabile del Servizio

-----------------------------------

http://www.comune.arsita.te.it/

